
Program
29.8 — 1.9.2024



Torsdag   — 29.8
 1   Natur Eventyr  

Download gratis app’en Natur Eventyr 
og gå fra kapitel til kapitel i eventyret om 
Kanonkongen Anton og Heksen. Eventyret 
er skrevet og indlæst særligt til Haderslev 
Dampark af DR Ramasjangs Katrine Bille.
Hele dagen — Damparken, Haderslev 

 2   Spot Haderslevs historie
Hent et bykort og tag på en gåtur og spot 
de historiske mærker, der er afsat rundt 
omkring i byen.
Kl. 12-16 — Ehlers Samlingen

 3   Deutsche Sprache – Leichte Sprache
Kom og se, hvor nemt og sjovt det kan 
være at opdage det tyske sprog.
Kl. 13-16 — Deutsche Bücherei

 4   Nollie X Streetdome Collab Tee
Byens skater-pushere nollie og StreetDome 
er teamet op og giver dig en unik mulighed 
for at skabe din helt egen t-shirt. Vi har 
indrettet butikken med vores egen t-shirt-
trykker, klar til at hjælpe dig med at tilføje 
et personligt præg til din garderobe.
Kl. 14-18 — nollie

 5   Bandeboksen
Band ad helvedes til med den populære 
børnebogskarakter Sallys Far med en 
specialkonstrueret bandemaskine!
Kl. 14-17 — Wittenberg Plads

 6   Brev til mig 
Brevskrivningsværksted, hvor vi skriver 
breve til vores fremtidige jeg på lækkert 
brevpapir i hyggelige omgivelser.
Kl. 15-17.30 — Skøtts Kaffebar

 7   MEGA TRÆSNIT
Vær med til at lave et mega stort træsnit-
tryk sammen med Oliver Maarup. Sammen 
skærer vi motivet ind i en stor træplade, 
som vi derefter sværter med trykfarve og til 
sidst trykker på papir. 
KL. 10-17 — Schaumanns Træværksted

 8   Kaffehistorier – Karen Blixen:  
Den afrikanske farm
Oplev Reumertvindende skuespiller Ole 
Sørensen oplæse udvalgt litteratur, hvor 
kaffe spiller en særlig rolle.
Kl. 15.30 — Bake:room

 9   ROSARIUM 
Sæt dig i naturen og hør forfatter Charlotte 
Weitze læse op fra sin prisnominerede 
roman om kærlighed, botanik og mystik 
Rosarium.
Kl. 16.15 — Dyrehaven

10   Urban Sketching
Se din by med nye øjne og find de gode 
motiver og flotte byrum, når vi går på 
opdagelse sammen og tegner med 
inspiration fra den amerikanske be- 
vægelse Urban Sketchers. Medbring blok 
og blyant, så sørger vi for resten. Du får 
kyndig vejledning og gode idéer fra arkitekt 
Anders Sanderbo og kunstformidler  
Nynne Sanderbo Martinusen.
Kl. 16.30 — Mødested: Gravene

11   Kaffehistorier – Isabel Allende:  
Åndernes Hus
Oplev Reumertvindende skuespiller Ole 
Sørensen oplæse udvalgt litteratur, hvor 
kaffe spiller en særlig rolle.
Kl. 17 — Gevæxt

12   Sangvandring
Tag på byvandring med fællessang. Vi 
besøger forskellige steder i byen, hører en 
særlig fortælling om stedet og synger en 
passende sang fra højskolesangbogen.
Kl. 17-18.30 — Mødested: Gravene

13   Bamsehospital for voksne
6100 minutter og Kunsthal6100 
introducerer kunstværkstedet, hvor du  
kan designe den perfekte Build-a-bear  
for voksne! “Rødvinsbamsen” er det 
perfekte legetøjsvalg til voksne, der ønsker 
at nyde en elegant legestund! Lav din  
helt egen vinbamse ved at sy en ægte  
vin-bag-in-box i din udvalgte bamse.
Kl. 18 — Kunsthal 6100

14   Kunstbio
Oplev videoværker af varme navne 
fra samtidskunstscenen i Den Gamle 
Katedralskoles gård præsenteret af  
Marie Dufresne fra Kunsthal 6100.
Kl. 20 — Kunsthal 6100 / Gården

15   Stilleaften
Forkæl dig selv med en stilleaften med 
afslappet og hyggelig atmosfære. Der er 
tændt levende lys langs bassinkanten og 
dæmpet musik, så du kan koble helt af med 
en svømmetur, i saunaen eller dampbadet.
Kl. 20-22 — Vojens Svømmehal

Fredag — 30.8
 1   Natur Eventyr

Se programpunkt under Torsdag.
Hele dagen — Damparken

 2   Spot Haderslevs historie
Se programpunkt under Torsdag.
Kl. 12-16 — Ehlers Samlingen

16   Brev til mig
Brevskrivningsværksted, hvor vi reflekterer 
og skriver breve til vores fremtidige jeg på 
lækkert brevpapir i hyggelige omgivelser.
Kl. 10 — Gram Højskole

17   Verdensklasse Gadeteaterturné:
Mr. Vita The Spanish Gentleman Juggler
Oplev gadeteater i verdensklasse når inter-
nationale artister bruger byen som scene.
Kl. 15 — Nørregade, Haderslev

17   Verdensklasse Gadeteaterturné:
Breaking Broken Dreams with  
Maple Staplegun
Oplev gadeteater i verdensklasse når inter-
nationale artister bruger byen som scene.
Kl. 16 — Nørregade, Haderslev

18   Readathon for 11 til 16-årige 
Vi overnatter mellem bogreolerne! Dagen og 
natten kommer til at stå på læsning, kreative 
workshops, konkurrencer og bogdomino.
Kl. 16 — Haderslev Bibliotek



19   GrillTennis
GrillTennis er en helt ny sportsgren for 
alle, der ka’ li’ det HOT! GrillTennis er en 
gentlemansport for alle køn for hold på to, 
hvor du skal prøve at placere en lille bold i 
en kop placeret inde i en kulgrill ved hjælp 
af strandtennisketsjere.
Kl. 16-20 — Den Gamle Katedralskoles gård 

  Kaffehistorier – Ludwig Holberg:  
Epistel om kaffe og te
Oplev Reumertvindende skuespiller Ole 
Sørensen oplæse udvalgt litteratur, hvor 
kaffe spiller en særlig rolle.
Kl. 16.15 — Tekoppen

21   FMX Show 1
Oplev Christian Westh, kendt fra Tv-serien 
Drengerøv i Verdensklasse der, sammen 
med Alex Porsing, er den eneste, der har 
sprunget Next Gen rampe i Danmark. 
FMXDANMARK lover at levere de vildeste 
og højeste motorcykel spring nogensinde! 
Kom og gys, få en autograf, købt eksklusivt 
merch og få en selfie.
Kl. 17 — Gravene

  Kaffehistorier –Stefan Zweig:  
Verden af i går
Oplev Reumertvindende skuespiller Ole 
Sørensen oplæse udvalgt litteratur, hvor 
kaffe spiller en særlig rolle.
Kl. 17.15 — Dams Bogbar

17   Verdensklasse Gadeteaterturné:
HeroMacro
Oplev gadeteater i verdensklasse når inter-
nationale artister bruger byen som scene.
Kl. 17  — Nørregade, Haderslev

21   FMX Show 2
Oplev Christian Westh, kendt fra Tv-serien 
Drengerøv i Verdensklasse der, sammen 
med Alex Porsing, er den eneste, der har 
sprunget Next Gen rampe i Danmark.
FMXDANMARK lover at levere de vildeste 
og højeste motorcykel spring nogensinde! 
Kl. 17.45 — Gravene

  Øens dæmoner vender hjem
Øens Dæmoner vender hjem: forvandler 
en 20 fods container til en surrealistisk, 
overjordisk, drømmelignende verden, som 
udelukkende eksisterer i dit eget sind. Et 
hermetisk lukket teaterrum, hvor du bliver 
ført ind på din plads og døren lukkes bag 
dig. Hvordan det opleves, er individuelt.
Kl. 18-18.15 — Gravene

17   Verdensklasse Gadeteaterturné:
The Chaplin Show by Diego Spano
Oplev gadeteater i verdensklasse når inter-
nationale artister bruger byen som scene.
Kl. 18 — Nørregade, Haderslev

  CMS Danseshow
Leder af CMS Entertainment Camilla 
Muxoll og en flok talentfulde elever fra 
danseskolen ryster Gravene.
Kl. 18.30 — Gravene

  Cisilia & Pharfar
Cisilia og Pharfar sætter ild til sen-
sommerscenen med reggae/dancehall hits 
og krydrer koncerten med nogle af hits’ne 
fra vores dancehall dronning Natasja
Kl. 19 — Gravene

  Svøm en bog
Svøm en bog kombinerer svømning, 
højtlæsning og socialt samvær. Her 
svømmer du i 30-45 minutter, mens  
du lytter til en historie via et særligt 
vandtæt headset.
Kl. 19 — Haderslev Hallen

17   Verdensklasse Gadeteaterturné:  
Piper Mckenzie, Stupid and Dangerous
Oplev gadeteater i verdensklasse når inter-
nationale artister bruger byen som scene.
Kl. 19 — Nørregade, Haderslev

  HPDH 
HPDH fortolker kunstnere såsom Magtens 
Korridorer, Kings of Leon, Gossip, Rage 
Against The Machine, Rammstein, David 
Bowie, Tim Christensen, Arctic Monkeys, 
The National og mange, mange flere.
Kl. 20.30 — Banehuset, Sommersted

  Svøm i mørke
Oplev svømmehallen på en helt anden 
måde end normalt. I stille og fredfyldte 
omgivelser med dæmpet lys, er der 
mulighed for at svømme en tur.
Kl. 21 — Haderslev Hallen

Lørdag — 31.8
 1   Natur Eventyr

Se programpunkt under Torsdag.
Hele dagen — Damparken

 2   Spot Haderslevs historie
Se programpunkt under Torsdag.
Kl. 12-16 dagen — Ehlers Samlingen

  Solhilsen i Damparken 
Dyrk Vinyasamorgenyoga med Linda Baum 
Yoga og oplev roen i takt med at byen og 
naturen vågner.
Kl. 10-11 — Damparken, Haderslev

  Tryk på tøj 
Giv dit gamle tøj nyt liv. Vi viser teknikker  
til at lave tryk på dit brugte tøj.
Kl. 10 — Håndværkeriet, Kulturhuset Bispen

  Drejekonkurrence
Hvem kan dreje den højeste vase? Vi 
inviterer dygtige keramikere til en dyst i 
lertøjet ud over det sædvanlige. Bagefter 
kan du selv prøve en tur på drejebænken.
Kl. 11 — Keramikken, Kulturhuset Bispen

  Meditation 
Stress af i naturen. Meditation sigter efter 
at hjælpe dig med at falde til ro lige nu. Så 
slip hvad laver og fald til ro og måske i søvn.
Kl. 11 — Damparken, Haderslev

  Pigekoret i Det Røde Vandtårn
Oplev et udpluk af smukke stemmer fra 
Haderslev Domkirkes Pigekor, genlyde 
mellem de historiske vægge i Det Røde 
Vandtårn. Bagefter kan du gå en tur rundt i 
vandtårnet – Måske helt til tops.
kl. 11.30 — Det Røde Vandtårn
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  Kaffehistorier – Arthur Porges:  
Kaffepause med dødeligt udfald
Oplev Reumertvindende skuespiller  
Ole Sørensen oplæse udvalgt litteratur, 
hvor kaffe spiller en særlig rolle.
Kl.13 — Skøtts Kaffebar

  Boder på havnen
Masser af gratis aktiviteter, åbent hus og 
høstmarked på havnen.
Kl. 13 — Godskajen

  Mal selv drager for børn
Dansk Drage Klub står klar med en masse 
drager. Oplev karamelregn fra himlen 
og faldskærmsudspring med bamser. 
Medbring din egen lille bamse. Hvis den tør 
springe i faldskærm, så giver vi en tur.
Kl. 13 — Dramaten

  Blåtryk for børn
Prøv kræfter med Cyanotypi – et ældgam-
melt fototeknik, som gør det muligt at lave 
skønne værker i en karakteristisk blå farve.
Kl. 13-16 — Haderslev Kunstskole

  Polyfoni 
Bente l. Lyhne viser hvordan almindelig-
heder fra omgivelserne kan åbenbare sig, 
som små underværker. Bjørn Kroman-
Andersen tager afsæt i en klassisk skulptur-
forståelse med spring ud i mørket.
Kl. 13 — Vejerboden

  Sæt dig på din kunst
Kunstskolen indbyder til genbrugshygge. 
Du kan dekorere en af skolens stole, men 
stolen bliver hos os. Du kan også give 
mindre genbrugseffekter et nyt look, som 
du kan få med hjem. Kunstskolen stiller 
materialer til rådighed.
Kl. 13 — Haderslev Kunstskole

  Rundvisning på Haderslev Rådhus
Få en rundvisning på Rådhuset af formand 
for Kultur- & fritidsudvalget Kjeld Thrane. 
Der er gratis kaffe og kage i Rådhusets 
kantine fra kl. 13-17.
Kl.13 — Mødested: Kantinetrappen

  Skateboard Spotsafari 
Følg giraffer, elefanter, aber og andre dyr 
på skateboard gennem Haderslev by. 
Vi udforsker byens forskellige skatespots, 
hvor der også vil være konkurrencer. Deltag 
som skateboarder eller nyd muligheden for 
at spotte skateboardkulturens “wild life”! 
Hold øje med vandhullet ved nollie og det 
gamle skatespot ved Gravene.
Kl. 13-16 — Mødested: The StreetDome

  Løgnvandring
Tag med på en løgnvandring med Emil 
Nygård. En vandring og fortælling, hvor du 
får den ”ægte” sandhed om Haderslev og 
dens obskure og mystiske historie. Gå ikke 
glip af denne lokalhistoriske vanvidshistorie 
fortalt med indlevelse, humor og publikums- 
inddragelse. Byvandringen tager en lille 
times tid og er for både store og små.
Kl. 14 — Mødested: Gravene

  7 bløde, 7 tørre og 7 hårde
SG25 inviterer til ægte Sønderjysk 
kaffebord. Kom og smag, oplev huset,  
se vores nye borde og stole og få en  
snak med folkene omkring huset.
Kl. 15  — SG25

  Day of Blues
En dag kun med blues på programmet. 
Masser af vrikkende fødder, hovednikken 
og streetfood.
Kl. 15 — Saltlageret

  Sønderjysk Dødsræs
Live skate-punkrock, kolde fadøl og 
dødsensfarlige stunts. Få klippet en mullet 
og hep på cremen af dansk skateboarding.
Kl. 18-23 — The StreetDome

  The Blues Overdrive
The Blues Overdrive har skabt en stil, 
der ikke ligner noget andet på den 
danske bluesscene. Udgangspunktet 
er tilbagelænede boogie-grooves, der 
serveres med skarpe, surf-influerede, ekko-
vædede guitarlinjer og hensætter publikum 
i en David Lynch-agtig stemning.
Kl. 20 — SG25

  Open Air Bio: De Urørlige
Vi sætter op til fællesfilm under åben 
himmel på p-pladsen bag Kosmorama.  
I år viser vi De Urørlige – en varm og 
rørende komedie om et uventet venskab 
mellem to mænd, der er hinandens 
absolutte modsætninger. Medbring gerne 
stol og tæppe.
Kl. 21 — Kosmorama

Søndag — 1.9
 1   Natur Eventyr

Se programpunkt under Torsdag.
Hele dagen — Damparken

  Qi Gong i Von Oberbergs Have 
Start din morgen med Qi gong i smukke 
historiske omgivelser. Qi Gong stammer 
fra den traditionelle kinesiske medicin og 
består af øvelser eller bevægelser, man 
skal udføre i et ultra langsomt tempo, som 
Energi by Liliendal guider os igennem.
Kl. 9 — Von Oberbergs Have

 2   Spot Haderslevs historie
Se programpunkt under Torsdag.
Kl. 12-16 — Ehlers Samlingen

  Svøm en bog
Svøm en bog kombinerer svømning, 
højtlæsning og socialt samvær. Her svøm-
mer du i 30-45 minutter, mens du lytter til 
en historie via et særligt vandtæt headset.
Kl. 11 — Gram Friluftsbad

  Polyfoni 
Se programpunkt under Lørdag.
Kl. 13 — Vejerboden
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Har du 6100 minutter?

6100 MINUTTER – et nyt koncept for kunstoplevelser, 
litteraturevents, samtalesaloner samt en scene for 
spirende såvel som etablerede lokale aktører og talenter.

6100 MINUTTER er en mini-kulturfestival, der trækker 
inspiration fra de vellykkede historier og erfaringer fra 
Trekantområdets Festuge – men nu i egne omgivelser.

6100 MINUTTER – 4 dage smækfyldt med kultur i 
Haderslev kommune fra 29.8 – 1.9 2024
 
Det bliver 6100 minutter bygget på det gode 
samarbejde med forskellige aktører som talentskoler, 
kulturinstitutioner, kunstgallerier, biblioteker, butikker 
og foreningsliv, der samvirker og afvikler events hos 
hinanden i forskellige settings og for et publikum, der 
søger en anderledes oplevelse. Vi vil præsentere publikum 
for bredere mainstream arrangementer, der skal vække 
nysgerrighed og lokke dem til smallere og skæve kunst 
og kultur-happenings. Lige fra asfaltbal, kendiskoncert 
på torvet til smutmesterskab på damsøen, poetryslam, 
naturvandringer og videokunst.




